



EnviDan A/S
John F. Kennedys Plads 1, 3. th
9000 Aalborg

Sendt til: Sendt som e-mail til:
Jakob Overgaard Larsen jov@envidan.dk

02. maj 2022

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes en miljøkonsekvensrapport - Nøvlingvej 1 9260, Gistrup

EnviDan A/S indsendte den 31. januar 2022 en ansøgning, der på vegne af Aalborg Kloak A/S søgte om miljøgodkendelse til etablering af et areal, som mellemoplagsplads ifm. et påtænkt separatkloakeringsprojekt i Gistrup By.

Ansøgningen er fremsendt i henhold til § 18 i Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) Lovbekendtgørelse nr. 1976 af 27. oktober 2021.

Virksomheden er optaget på bilag 2, punkt 11 b) anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1) jf. VVM-bekendtgørelsen.

Aalborg Kommune har iht. bilag 3 vurderet virksomhedens anmeldelse i henhold til VVM-bekendtgørelsens bilag 4.

Afgørelse

Kommunen har på baggrund af ansøgningen og en screening vurderet, at projektet ikke må antages at kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet, og der skal derfor ikke udarbejdes en miljøkonsekvensrapport. Afgørelsen er truffet efter lovens § 21.

./.
Begrundelsen for screeningsafgørelsen kan ses her i brevet og i vedlagte screeningsskema.

Afgørelsen vil blive offentliggjort den 2. maj 2022 under 'Lovpligtige annoncer' på kommunens hjemmeside www.aalborg.dk/annoncer

Baggrund

Projektbeskrivelse

Aalborg Kloak A/S skal til at gennemføre et separatkloakeringsprojekt i Gistrup By. Projektet omfatter etablering af separate regn- og spildevandsledning som erstatning for den nuværende fælleskloakeringsledning.

Projektet forventes realiseret over en 5-årig periode og er delt oppe i 10 etaper (ca. 2 etaper pr. år) med forventet opstart i forår 2022.

I forbindelse med gennemførelse af projektet skal der etableres et areal med henblik på mellemoplag af opgravede jord, skurplads, materialeoplag, parkering, m.m. Arealet omfatter matr.nr. 8ay og 13h begge Nøvling By, Nøvling og er lokaliseret på den østlige side af Gistrup By - langs Hadsund Landevej på adressen Nøvlingvej 1, 9260 Gistrup.

MP Virksomhedsmiljø

Miljø- og Energiforvaltningen
Stigsborg Brygge 5
9400 Nørresundby
miljoeplan@aalborg.dk
www.aalborg.dk

Sagsnr.:
2022-008374

Init.: HB/PIM
EAN nr.: 5798003752150

Åbningstider:
Mandag - onsdag
09.00 - 15.00
Torsdag
09.00 - 17.00
Fredag
09.00 - 14.00

Send så vidt muligt elektronisk
post til Aalborg Kommune



Arealet udgør ca. 10.000 m², hvoraf 6.000 m² skal anvendes til mellemoplag af opgravet jord.

Der etableres kun én mellemoplagsplads, hvorfor pladsen anvendes ifm. realisering af samtlige 10 etaper.

Anlægsarbejdet udføres mandag til fredag fra 07.00 – 18.00 (der er således ikke aktiviteter på pladsen i weekenderne og helligdage).

Håndtering af de opgravede jord samt til- og frakørsel, er projektets væsentligste miljøproblemer. På denne baggrund er der i virksomhedens miljøgodkendelse fastsat vilkår om disse aktiviteter, således at anlægsarbejdet ikke giver anledning til væsentlige, negative miljøpåvirkninger ift. støv og støj i området.

Til og frakørsel til oplagspladsen vil ske via en ny adgangsvej på Nøvlingvej, jf. nedenstående luffoto.



Nærmeste nabobeboelse er beliggende ca. 50 meter nord for Nøvlingvej.

Det areal, som ønskes anvendt til det ansøgte formål, er ifølge kommuneplanen beliggende i byzone og i område 7.2.R (rekreative område). Arealet er ikke omfattet af en lokalplan eller en byplanvedtægt.

Kommunen har vurderet, at etablering af en mellemoplagsplads på den ansøgte lokalitet ikke strider mod plangrundlaget for området.

På ejendommen er der ifølge Danmarks Miljøportal ikke registreret kulturhistoriske interesser, Natura 2000-områder, fredninger eller bygge- og beskyttelseslinjer efter naturbeskyttelsesloven.

Sammenfatning og konklusion

Kommunen har på baggrund af ansøgningen og en screening vurderet, at projektet ikke må antages at kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet, og der skal derfor ikke udarbejdes en miljøkonsekvensrapport. Afgørelsen er truffet efter lovens § 21.

Kommunen vurderer samlet set, at anlægget ikke vil medføre sådanne påvirkninger af omgivelserne, at der skal udarbejdes en miljøvurderingsrapport.

Kommunen lægger i sin vurdering vægt på, at det er sandsynliggjort, at mellemoplagspladsen og aktiviteterne tilknyttet pladsen vil kunne overholde vilkårene i miljøgodkendelsen, således at der ikke vil være væsentlige miljøpåvirkninger fra aktiviteterne.

Øvrige bemærkninger

Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, hvorvidt der skal udarbejdes en miljøkonsekvensrapport før projektet kan etableres. Gennemførelse af projektet kan derfor forudsætte en tilladelse, godkendelse eller dispensation efter anden lovgivning.

Screeningen er gennemført med udgangspunkt i den fremsendte anmeldelse af 31. januar 2022 samt efterfølgende supplerende oplysninger.

Hvis projektet ændres, er ansøgeren forpligtet til at anmelde den påtænkte ændring med henblik på en vurdering af, hvorvidt ændringen udløser kravet om at udarbejde en miljøkonsekvensrapport.

Klagevejledning

Kommunens afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en miljøkonsekvensrapport af projektet, kan påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet. Klager skal være indsendt senest 4 uger efter den dato, hvor afgørelsen er offentliggjort. Klagefristen udløber den **30. maj 2022**. Det koster et gebyr at klage. Læs mere om klage regler og gebyrer på www.naevneneshus.dk

Hvad kan du klage over?

Du skal være klageberettiget for at kunne klage, dvs. have en væsentlig retlig interesse i sagens udfald. Derudover kan du kun klage over retlige spørgsmål.

Klageportalen

Du sender klagen til Miljø- og Fødevarerklagenævnet via Klageportalen. Efterfølgende kommunikation om klagen sker også gennem Klageportalen. Du kan finde Klageportalen via Miljø- og fødevarerklagenævnet på www.naevneneshus.dk

Hvis du er undtaget for digital selvbetjening og derfor ønsker at klage uden at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Aalborg Kommune, Miljø-

og Energiforvaltningen, e-mail. miljoe@aalborg.dk. Vi videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.

Søgsmaal

Hvis du vil indbringe afgørelsen for domstolene, skal dette ske inden 6 måneder fra den dato, hvor afgørelsen er offentliggjort.

Venlig hilsen

Hamid Manafi
Miljøsagsbehandler

3196 4454
hamid.manafi@aalborg.dk

Kopi til:

Bilag: - VVM-ansøgningskema inkl. bilag
- VVM-screeningskema (Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø)

Kopi til:

DOF, natur@dof.dk
Danmarks Naturfredningsforening, dn@dn.dk